
Dokumentasi dan Informasi Hukum|1 

 

            

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

TAHUN 2022 NOMOR 34 

PERATURAN BUPATI BANTAENG 

NOMOR 34 TAHUN 2022 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTAENG NOMOR 54 TAHUN 2021 

TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2022 

 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANTAENG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan perkembangan perekonomian dan 

hasil pendataan beberapa barang kebutuhan dalam 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2021 terjadi kenaikan harga yang harus 

disesuaikan; 

 

b. bahwa dalam rangka terselenggaranya penganggaran secara 

efektif, efisien dan akuntabel serta dapat 

dipertanggungjawabkan baik dari aspek fisik, keuangan 

maupun manfaatnya bagi kelancaran tugas pemerintahan, 

perlu mengubah Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 54 

Tahun 2021 tentang Analisa Standar Belanja Tahun 

Anggaran 2022; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan b perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 

54 Tahun 2020 tentang Analisa Standar Belanja Tahun 

Anggaran 2022. 

  



Dokumentasi dan Informasi Hukum|2 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia    Nomor 1822); 

 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembar Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 49, Tambahan lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

 



Dokumentasi dan Informasi Hukum|3 

 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang dan Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas peraturan presiden Nomor 16 Tahun 2018 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 

tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 2083); 

 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 

 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan 

Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2021 Nomor 7); 

 

   

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTAENG NOMOR 54 TAHUN 

2020 TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 

 



Dokumentasi dan Informasi Hukum|4 

 

Pasal I 
 

Lampiran Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 54 Tahun 2021 

tentang Analisa Standar Belanja Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2021 Nomor 54) diubah 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini.  

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bantaeng 

 

 
Ditetapkan di Bantaeng 

pada tanggal 8 Juli 2022 

BUPATI BANTAENG, 

Cap/ttd. 

ILHAM SYAH AZIKIN 

 

Diundangkan di Bantaeng  

pada tanggal 8 Juli 2022 

Pj.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

 

  

 

 

ABDUL WAHAB 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

TAHUN 2022 NOMOR 34 

 
       

                


